ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIADE ESTADO DASEGURANÇAPÚBLICAE DADEFESA SOCIAL

CORPO DE BOMBEIROSMILITAR DO RIO GRANDE DO NORTE

PROCESSO SELETIVO PARAO CURSO DE FORMAÇÃO DE PILOTO DE
AERONAVEASA FIXA (CFP-AF) DO CORPO DE BOMBEIROSMILITAR DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AERONAVE DEASAS FIXAS

EDITAL Nº 06/2023- CFP-AF/CBM/RN – RESULTADO DO EXAME INTELECTUAL E
CONVOCAÇÃO PARAA ENTREVISTAAVALIADA

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE (CBMRN), no uso de suas atribuições, faz saber ao efetivo em
atividade que, no período de 14 de novembro a 24 de novembro de 2022, estarão abertas as
inscrições para a seleção de candidatos para o Curso de Formação de Piloto de Aeronave
Asa Fixa (CFP-AF) do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Norte,
seleção essa que se regerá pelas normas aplicadas ao CBMRN e pelo estabelecido neste
edital.

1. Divulgar o resultado do Exame Intelectual do processo seletivo para o curso de formação
de piloto de aeronave asa fixa (CFP-AF) do corpo de bombeiros militar do estado do Rio
Grande do Norte - aeronave de asas:

RELAÇÃO DOS CANDIDATOAPTO PARAENTREVISTAAVALIADA

INSCRIÇÃO NOME

320000125 TOM PIRES DE MIRANDA

320000117 VICTOR HUGO GONZAGA RAIMUNDO

320000079 ALTAIR FRANKLIM DE OLIVEIRA PAIVA

320000087 ANDRE MELO MARTINS DE GOIS

320000044 MARCELO NASCIMENTO DA SILVA

320000150 HIPARCO NICHOLAS XAVIER DEAQUINO

320000133 THIAGOALEXANDRE TERTULIANO DACUNHA

2. Convocar os aprovados no Exame Intelectual para entrevista avaliada no dia 25 de janeiro
de 2023 (quarta-feira) as 13h40 na sala de reuniões do Comando Geral sito no Prédio do
Comando-Geral.

3. A Banca designada pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo para avaliar a
entrevista dos candidatos aprovados será composta pelos seguintes membros:

 Coronel RR QOCBM Paulo Rogério de Andrade Lima, matrícula nº 015.494-6;
 Coronel QOCBM Jerbes de Oliveira Lucena, matrícula nº 112.809-4;
 Coronel QOCBMWanderlei Bezerra de Medeiros, matrícula nº 162.754-6;
 Tenente Coronel QOCBM Denise Maria Bezerra de figueiredo, matrícula nº 164.467-0.
 Ridalvo Medeiros Alves de Oliveira, Diretor-Geral do Comperve, matrícula nº 121.993-3
 Coronel RR QOCBM Sócrates Vieira de Mendonça Júnior, matrícula nº 114.024-8 -

Suplente;

4. A entrevista avaliada será realizada com questionário contendo 05 (cinco) questões, com
previsão da seguinte pontuação:

 I (Inferior) – nota 0 (zero)
 N (Normal) – nota 5 (cinco)
 S (Superior) – nota 10 (dez)

LuizMonteiro da Silva Júnior - Cel QOCBM

Comandante-Geral do CBMRN

*Por substituição legal

Josenildo Acioli Bento – CEL QOCBM

Subcomandante-Geral do CBMRN

*Art. 15 do Decreto 31.139/2021

 PUBLICADO POR INCORREIÇÃO